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KUMMILAPSI-
TOIMINTA
Suomalaiset leijonat ovat vuodesta 1986 
alkaen ottaneet kummilapsiksi Sri Lan-
kassa jo 1500 lasta, josta näille on hyötyä 
loppuiäkseen. Tälläkin hetkellä suoma-
laisten avustuksella käy koulua ja opiske-
lee 850 lasta ja nuorta.

Ala-asteen koululaisen avustaminen 
maksaa kuukaudessa 10 euroa, yläasteen 
koululaisen 15 euroa ja yliopisto-opiske-
lijan 30 euroa. Nämä summat ovat suo-
malaisille pieniä, mutta merkitsevät pal-
jon perheelle, jonka kuukausitulot ovat 
10-20 euroa.

Avun perillemeno varmistetaan siten, 
että paikalliset lionit, jotka tuntevat kum-
milapsiperheet, hoitavat maksun perille 
henkilökohtaisesti lapsen äidille tai huol-
tajalle ja samalla saadaan tietoja perheen 
tilanteesta. Suomessa maksut hoidetaan 
kerran vuodessa Suomen Lions-liiton ti-
lille, josta ne välitetään lyhentämättömi-
nä Sri Lankaan. Lue lisää www.lions.fi -> 
jäsenille, uutisia, kummilapset. Koulutus 
on parasta mahdollista kehitysyhteistyö-
tä!

Suomen Lions-liitto 
piiri 107-N
Koonnut Pirkko Talvio, elokuu 2007

Srilankalaisen Lions Club Baddagamada´n hoidossa olevat suomalaisten kummilapset 
tervehtivät kaukaisia kummejaan. Sri Lankassa 22 lionsklubia avustaa ja valvoo 850:n 
suomalaisten kummien tuella opiskelevan lapsen koulunkäyntiä.

LOrdIT  
vAUhdISSA!
Silloin joskus, kun kaikki leijonat oli-
vat miehiä, puolisot harrastivat lady-
toimintaa. Nyt, kun miehet voivat 
osallistua lions-toimintaan myös puoli-
soina, syntyy uudenlaista vipinää. LC 
Porvoo/Blankan puolisot ovat mukana 
klubin aktiviteeteissa, mutta sen lisäksi 
tavataan silloin tällöin vapaamuotoi-
sesti. Kiinnostavia teemoja ovat olleet 
mm. eurooppalainen olutkulttuuri 
sekä grillaaminen. Grilli- ja saunail-
lan jatkoksi innostuttiin musisoimaan. 
Omaa merkkiäkin on suunniteltu ja 
viimevuoden Euroviisumenestys no-
teerattiin tyydytyksellä. On kivaa olla 
Lordi. 

‚

Lionsklubi Porvoo/Blankan lordit vauhdissa syyskuun 2007 alun lordi-illassa, jossa 
innostuttiin musisoimaan. Kuvassa vasemmalta Jukka Salonen, Jorma Ruohio, Ilkka Kaivosoja 
Robert Lönnström ja laulusolistina Ulf Nummelin. 



Maailma muuttuu

Näin tehtiin ennen
LeijonaNsanomissa no 1/2007 kerrottiin LC hiekkaharju-
Sandkullan ladytoiminnasta, mitä klubin puolisot tekivät 
erityisesti 1970- ja 1980-luvuilla. 

Moni pitkään mukana ollut leijona ja leijonan puoliso 
saattoi todeta: Noin meilläkin ennen.

Lady-toiminnan kukoistuksen aikoihin suoma-
laisessa yhteiskunnassa suuri maassa muutto maalta kaupun-
keihin oli osittain jo tapahtunut ja edelleen menossa. Uusia 
lionsklubeja perustettiin kaupunkien lähiöihin, lions-tempa-
ukset olivat aina suuri tapahtuma muuten virikkeettömässä 
betonilähiössä.

Lions-lady Terttu Kalevin puheenvuoro LC Hiekkaharjun/
Sandkullan 40-v. juhlassa 21.10.2006

 

Entä nyt?

1980-luvun silloin neli-
kymppiset leijonat ja hei-
dän puolisonsa ovat nyt 

kuusikymppisiä. Tämän päivän 
nelikymppiset elävät täysin toi-
senlaisessa työelämässä. Lions-
tempausten merkitys ympäris-
tönsä virikkeiden tuojana on 
asetettu kilpailuasemaan useiden 
kymmenien TV-kanavien viih-
detarjonnan kanssa, kännykkä ja 
internet hoitavat tehokkaasti ja 
reaaliajassa sosiaalisia kontak-
teja. 

Lady-toiminnan kulta-aika 
liittyy perinteisen miesklubin 
kukoistuskauteen. Uudet lions-
klubit ovat lähes poikkeuksetta 
naisklubeja. Niiden aktiviteetit 
painottuvat perinteisen tempaus-
ten järjestämisen ja rahankerää-
misen sijasta enemmän henkilö-
kohtaiseen palvelutyöhön.

Kaveri mukaan!

Toimittiinpa miten tahan-
sa, kaverin voi aina ottaa 
mukaan, kun ollaan aut-

tamassa muita ihmisiä. Muiden 
auttaminen vaatii aikaa. Sen 
ajan ei tarvitse olla pois per-
heen, puolison, avopuolison tai 
elämäntoverin kanssa vietetystä 
ajasta. Kuitenkaan toimintam-
me ei edellytä, että kaveri pitää 
olla. Jokainen on tervetullut 
omalla tyylillään.

Markku Talvio
piirikuvernööri 2007-2008

Maailman paras järjestö

Arvovaltainen talouslehti Financial Times tutki al-
kuvuodesta 2007 liike-elämän käsitykset kansain-
välisistä hyväntekeväisyys- ja avustusjärjestöistä. 

Parhaaksi arvioidaan Lions-järjestö. Leijonat sijoittuvat 
paremmin kuin UNICEF ja paremmin kuin Rotaryt.

Suomessa leijonat saivat merkittävän suuren julkisen 
myönteisyyden keväällä 2007 auttamalla senioriväestöä 
TV:n digimuutoksessa. N-piirissä tämä työ jatkuu edel-
leen, me autamme. Viime vuoden Punainen Sulka suoma-

laisten lasten ja nuorten hyväksi toi meille paljon kiitosta. 
Tänä vuonna poistamme sokeutta maailmasta. On hienoa 
olla leijonan puoliso. 

Aateluus velvoittaa. Puolison tuki auttaa leijonaa teke-
mään niitä palvelutöitä, joista yhteiskunnallinen arvostus ja 
maailman parhaan järjestön maine syntyvät. Kun harrastuk-
sena on palvelutyö, ainoa korvaus on hyvä mieli. Me pal-
velemme, työllämme on merkitys. Olemme vaatimattomia, 
olemme maailman parhaita.



Puolisot mukaan

”Et voi päästä elämässäsi kovin pitkälle 
ennen kuin alat tehdä jotain jonkun toisen 
hyväksi”, sanoi Melvin Jones, Lions jär-
jestön perustaja. ”Suurin lahja, jonka voit 
antaa, on aika, jonka lahjoitat arvokkaalle 
asialle”. 

Arvokas asia on myös läheisten 
kanssa käytettävä aika, ja aika 
kaiken kaikkiaan on länsimaisen 

käsityksen mukaan niukka hyödyke.
Osallistumalla kumppanimme rinnalla 
lions-palvelutyöhön, olemme mukana 
maailman suurimmassa vapaaehtoisorga-
nisaatiossa. Lionsjärjestön huikea tavoite 
tällä kaudella on pysäyttää sokeuden le-
viäminen maailmassa tulevina vuosikym-
meninä. Muun muassa tässä me puolisot 
voimme olla omalla panoksellamme mu-
kana ja käyttää kumppanimme kanssa yh-
dessä aikaa toisten auttamiseen.

Perinteisesti N-piirissä puolisotoiminta 

on ollut osa klubien toimintaa, ja useim-
missa klubeissa presidentin puoliso on 
toiminut automaattisesti myös puolisotoi-
minnan vetäjänä. Tämä on hyvä traditio, 
mutta klubi voi toki valita toisenkin hen-
kilön. Yhdessä saamme enemmän aikaan, 
puolisotoiminta vahvistaa lionsklubin 
henkeä ja siihen kuuluvien perheiden yh-
teenkuuluvuutta ja ystävyyttä.

Tämän oppaan tarkoitus on antaa tietoa 
Lions-toiminnasta ja erityisesti puolisoi-
den roolista toiminnassa erikoisesti sinul-
le, joka uutena puolisotoiminnan vetäjänä 
otat tehtävän vastaan. 

Tarkoitus on, että sovellat ohjeita sen 
mukaan mikä sinun ja oman klubisi käyt-
töön parhaiten sopii. 

Tämän puoliso-oppaan pohjana on käy-
tetty aikaisemmin tehtyjä 107-I ja 107-N 
piirien puoliso-oppaita. Tietoja on kerätty 
eri lähteistä, mm. Suomen Lions-liiton ja 

kansainvälisen päämajan internet-sivuil-
ta ja Lions-vuosikirjasta unohtamatta eri 
klubien puolisotoiminnassa mukana ole-
vilta puolisoilta saatuja käytännön tieto-
ja.

Pirkko Talvio
piirikuvernöörin puoliso

Vapaamuotoista toimintaa
Suomessa puolisotoiminta on va-

paamuotoista leijonien rinnalla 
tapahtuvaa toimintaa, jonka tarkoi-

tuksena on lionsklubien sisäisen hengen 
lujittaminen ja kehittäminen sekä klubi-
en ulkoisen toiminnan tukeminen ja sitä 
kautta myös omakohtainen vaikuttami-
nen.

Vapaata puolisotoimintaa eivät kos-
ke yhdistyslain määräykset esim. omista 
säännöistä, vuosikokouksen pitämisestä 
tai kirjan- ja tilinpitovelvollisuudesta.  
Toisaalta yhdistyslaki asettaa kuitenkin 
tiettyjä rajoituksia esim. omien tilien ja 
arpajaisten järjestämisen suhteen. 

Tärkeää on myös muistaa, että Lions-
järjestön säännöt ja Lions-etiikka koske-
vat luonnollisesti kaikkea toimintaa, mikä 
tapahtuu Lions-sanan ja -käsitteen nimis-
sä. Lions-etiikkaan kuuluu, että kaikki ne 
varat mitä eri aktiviteettien yhteydessä 
kerätään, luovutetaan siihen kohteeseen, 
mihin varoja on ilmoitettu kerättävän. 
Tämä koskee myös puolisotoimintaa. 

Omien kulujensa kattamiseen puolisot 

Pirkko Talvio

Lions-toiminta on monimuotoista. Niin on leijonien puolisotoimintakin. LC Vantaa/
Pähkinärinteen leijonat nuotiolla talvella 2005. Tällä kerralla puolisot pysyttelivät 
lämpimämmissä tiloissa.

voivat kerätä esimerkiksi pientä jäsen-
maksua, koota varoja kahvimaksuilla tai 
järjestämällä keskinäisiä arpajaisia. Pää-

asia on, että omaan toimintaan ei ulko-
puolisilta kerättyjä varoja käytetä.

Miksi puolisot mukaan



Puolisotoiminnan tärkein tavoite 
on klubin sisäisen hengen lujit-
taminen ja kehittäminen ja vasta 

toissijainen klubin ulkoisen toiminnan 
tukeminen ja puolisoiden oman toimin-
nan toteuttaminen ja sillä vaikuttaminen.

Tärkeä aspekti puolisotoiminnassa 
on mukava yhdessäolo: aktiivinen ja 
virkistävä vapaa-aika. Kivassa porukas-
sa pystymme myös paremmin palvele-
maan niitä, jotka apuamme tarvitsevat.

Puolisotoimintaan osallistuminen ei 
katso ikää, sukupuolta tai muutakaan 
tekijää. Puolisotoiminta tarjoaa moni-
puolista toimintaa niin mies- kuin nais-
klubienkin puolisoille. 
Tyypillistä toimintaa on mm.
– Säännölliset kokoontumiset
– Yhteistilaisuudet leijonien kanssa
– Aktiviteetit, niiden suunnittelu ja to-

teuttaminen
– Tutustumisretket erilaisiin kohteisiin 

ja tapahtumiin
– Uusien puolisoiden mukaan ottami-

nen
– Teemojen hyödyntäminen
– Kulttuuritapahtumat yhdessä puoli-

soiden kanssa
– Osallistuminen piirin ja liiton tapah-

tumiin
– Yhteiset kokoontumiset toisten klu-

bien puolisoiden kanssa
– Vuosijuhlat
– Esitelmät erilaisista aiheista

MITEN PÄÄSET 
ALKUUN
Jos klubissasi on olemassa käytäntö 
puolisokokouksille, lähde liikkeelle sen 
mukaan. Muista, että oma innostuksesi 
näkyy ja on tärkeää yhteishengelle.

Jos klubissasi ei ole puolisotoimintaa
Jos valmista käytäntöä ei ole olemassa, 
mieti olisiko klubi-ilta vai joku toinen 
ilta parempi kokoontumiseen. Tarvittai-
siinko ehkä lapsille rinnakkaisohjelmaa 
kokouksen ajaksi. Varmista, soittamalla 
tai puhumalla asiasta etukäteen ainakin 
muutamille puolisoille, että saat koko-
uksen kasaan. Suunnittele paperille, 
kalvolle tai sähköiselle välineelle koko-
uksen asiat. Ota etukäteen selvää klubin 
aktiviteeteista, joita presidentti ja halli-
tus ovat suunnitelleet, niistä saat hyvän 
toiminnan rungon. Ota huomioon myös 
piirin tapahtumat, jotta voitte keskustel-
la niihin osallistumisesta.  

Puolisotoiminnan vetäjän valinta
Kenen sitten pitäisi ottaa vetovastuu? 
Toiminnasta vastaa yleensä presidentin 
puoliso, mutta jos hän on estynyt, niin 
on suotavaa, että joku muu puolisoista 
ottaa puolisotoiminnan vetäjän roolin.

Puolisotoiminnan vetäjän tueksi voi-
daan nimetä idearikas tiimi tai tukeutua 
klubin virkailijamalliin, jolloin klubin 

sihteerin puoliso toimii sihteerinä ja 
rahastonhoitajan puoliso hoitaa raha-
asiat. 

Tällöin puolisotoiminnan vetäjä huo-
lehtii kokoontumisista ja laatii kutsut, 
ja vastaa toimintasuunnitelman tekemi-
sestä ja tiedonkulusta. Sihteerin puoliso 
hoitaa kutsut kokouksiin ja pitää kirjaa 
osanottajista ja toiminnasta ja antaa tie-
dot klubin kuukausi-ilmoituksiin. Ra-
hastonhoitajan puoliso hoitaa raha-asiat 
ja siirtää puolisoiden aktiviteettitilille 
kertyneet varat (jos sellaisia on) klubin 
kirjanpitoon.

Puolisokirjan pitäminen
Jos toiminta ei ole kovin virallista, niin 
hyvä tapa merkitä muistiin asioita on 
ns. puolisokirjan pitäminen. Hankitaan 
esimerkiksi vieraskirja, johon merki-
tään kokouksissa/tapaamisissa mukana 
olleiden osanottajien nimet ja tietoja 
tilaisuudesta, (esimerkiksi paljonko 
tarvikkeita johonkin tarkoitukseen han-
kittiin), mahdollisesti myös valokuvia. 
Puolisokirja on siten eräänlainen muis-
tiinpanoväline, josta on apua seuraavien 
kausien puolisotoiminnan vetäjille.
Jäljempänä on esimerkki siitä, mitä asi-
oita ensimmäisen tapaamisen asialistal-
la olisi hyvä olla.

Mukavaa yhdessäoloa,  
toimintaa ja tekemistä



Lionspiiri 107-N:n kauden 2007-
2008 toimintakalenteri kertoo 
tiivistetysti, mistä lionstyössä on 

kysymys. Melkoinen osa toiminnan sisäl-
löstä on sellaista, että lions-puolisot voi-
vat niin halutessaan tuoda oman aktiivisen 
panoksensa toimiintaan. Olemme tähän 
poimineet joitakin ajankohtaisia asioita 
vihjeeksi puolisotoimintaan.

  v. 2007  
  JOULUKOrTIT  
  MyyNNISSÄ

Tämän vuoden korttitaiteilijat ovat  
Osmo Omenamäki, Kimmo Pälikkö ja  
Päivi Mansikka-aho. Korttimyynnin tuot-
to käytetään kokonaisuudessaan leijonien 
toteuttamaan nuorisotyöhön, jolla on nel-
jä päämuotoa: lasten ja nuorten tervettä 
kasvua tukeva Lions-Quest ohjelma, kan-
sainvälinen nuorisovaihto, Leo-toiminta 
ja nuorison päihteiden ja huumeiden vas-
tainen työ.

Joulukorttien myynti leijonien sidos-
ryhmille sopii hyvin myös puolisotoimin-
taan. Leijona muistaa sukulaisia ja ystäviä 
jouluna perinteisellä Lions-joulukortilla.

Mitä puolisot tekevät?
TOIMINTAKALENTERI 2007-2008 näkemisen puolesta

L i o n s ´  C a m p a i g n  s i g h t F i r s t  i i

HEINäKuu ELOKuu SyySKuu LOKAKuu MARRASK. JOuLuKuu  TAMMIKuu HELMIKuu MAALISKuu HuHTIKuu TOuKOKuu KESä

OMAN KLubIN TILAISuudET

PIIRIN 
yHTEISET 
TILAISuudET  

NäKEMISEN PuOLESTA 
CAMPAIgN SIgHTFIRST II

KOuLuTuS- 
TILAISuudET

LIONS-QuEST    

LEIJONA”N”SANOMAT      
     
     
            
          

Lions-piiri 107-N

TAPAHTuMA

uLKOILu- 
TAPAHTuMA 
28.08.07

SPNAT!  
KAIKILLE 
18.09.07 SuOMI 90 v. 

SEMINAARI 
vKO 47-48

ALuEPNAT 
vKO 47-48 SANKARI- 

HAudAT JA  
MJF-LOuNAS 
12.01.08

SPNAT! 
KAIKILLE 
13.03.08

PIIRIN vuOSI- 
KOKOuS JA 
ILTAJuHLA 
19.04.08

LIITON  
vuOSI- 
KOKOuS  
07.-08.06.08 
L-RANTA

JOHTAMINEN I 
16.10.07

uudET LIONIT 
31.10.07

JOHTAMINEN II 
vKO 46-47

JOHTAMINEN III 
vKO 9-10

uudET LIONIT 
12.03.08

JOHTAMINEN Iv 
14.05.08
PIIRIvIRKAILIJAT 
07.05.08
KLubI- 
vIRKAILIJAT 
14.05.08

ALA-ASTE 
24.-25.09.07

yLäASTE 
15.-16.10.07

ALA-ASTE 
12.-13.11.07

ALA-ASTE 
vKO 4

yLäASTE 
vKO 7

ALA-ASTE 
vKO 11

ILMOITuS- 
MyyNTI ALKAA

KLubIEN  
JuTuNTEKO

ILMOITuS- 
MyyNNIN  
LOPPuKIRI

AINEISTOPäIvä 
14.01.08

LEIJONA”N” 
SANOMAT  
ILMESTyy  
14.3.08

NäKövIIKKO 
13.-21.10.07

ARJA KORISEvA 
KONSERTTI 
04.11.07

KONSERTTI  
ALEKSANTERIN 
TEATTERI 
02.12.07

LOuNAS- 
TILAISuuS 
12.01.08

TAvOITTEET 
SAAvuTETTu 
19.04.08

näkemisen puolesta
L i o n s ´  C a m p a i g n  s i g h t F i r s t  i i

Merkkipäivää voi juhlistaa monin tavoin. LC Vantaa/Vernissa esittää hauskaa 
ohjelmaa LC Hiekkaharju/Sandkullaan 40-v. juhlassa. Kun yksityishenkilöinä 
juhlimme omaa merkkipäiväämme, voimme esittää lahjatoivomuksia. Päivän sankarin 
toivomus käyttää kukkiin ja lahjoihin menevät rahat lasten silmäsairaalan hyväksi 
nostaa juhlan arvoa ja tuo sille pitkäaikaisen merkityksen.

Osallistuminen joulukorttien 
myyntiin on käytännöllistä 
ja yksinkertaista 

puolisotoimintaa. Myyntituotosta 
50% jää klubille (puolisoille). 
Oman perheen, sukulaisten, 
naapurien, työpaikan joulukortit. 
Mahdollisuuksia on paljon.

SyNTyMÄPÄIvÄT LASTEN SILMÄ-
SAIrAAALAN hyvÄKSI



näkemisen puolesta
L i o n s ´  C a m p a i g n  s i g h t F i r s t  i i

Tällä toimintakaudella leijonat 
osallistuvat maailman laajuiseen 
kampanjaan Näkemisen puoles-

ta, SightFirst II. Saamme paljon aikaan 
pienellä panoksella. Oheisen kuvan koru-
pinssin myyntihinta on 50,00 euroa. Sen 
hankkiminen omaan rintapieleen vies-
tittää ympäristölle: ”Olen mukana autta-
massa. Tämän korun myötä kaksi lasta 

Kullattu koru, joka kuvaa tyyliteltyä 
silmää ja tyyliteltyä sokean keppiä. 
Suomalaisten arkkitehtien suunnittelema. 
Käytetään oman tuen ilmaisemiseen 
sokeutta vastaan käytävän kampanjan 
tukemisessa sekä lahjaesineeksi. 
Ostetaan puolison tai kaverin lionsklubin 
kautta, hinta 50,00.

Leijonien yhteistyö koulujen kanssa on monimuotoista. Kuvassa lion Aila Keturi ja 
IPDG Otfried Blümchen teettämässä Uomarinteen koulun kansainvälisessä luokassa 
kiitoskortteja Sri Lankan koululaisille keväällä 2006.

Yhdessä nuorten kanssa
Nuori, jolla on hyvä itsetunto pys-

tyy tekemään itse ratkaisuja päih-
teiden kokeilun ja käytön suh-

teen silloinkin, kun kaveripiirin paine on 
kova.

Lions-Quest on opettajakoulutuksen 
saaneille ammattilaisille suunnattu kurssi, 
jonka tuloksena opettajat saavat valmiu-
den käyttää kansainvälisten yliopistojen 
ja konsulttien kehittämiä menetelmiä, 
joilla oppiminen tehdään eri ikäluokille 
sovellettuna kiinnostavaksi. Tämän lisäksi 
harjoitellaan menetelmiä, joilla kehitetään 
lapsen omaa itsetuntoa sellaiseksi, että 
hän pystyy kestämään ympäristön painei-
ta ja sanomaan jämäkästi ”EI” tupakalle, 
alkoholille ja huumeille. Paikalliset lions-
klubit kustantavat koulutuksen alueensa 
koulujen opettajille. Leijonat ovat koulut-
taneet Suomessa jo 12 000 opettajaa tähän 
työhön.

Isäntäperheitä kansainväliseen lei-
jonien nuorisovaihto-ohjelmaan osallis-
tuville ulkomaalaisille koululaisille tar-
vitaan jatkuvasti. LC Helsinki/Itä järjesti 
viime kesänä N-piirin nuorisoleirin. Joka 
vuosi tarvitaan n. 200 isäntäperhettä, jotka 
majoittavat yhden ulkomaisen koululaisen 
2-3 viikon ajaksi ja pitävät hänestä huolta. 
Isännyys ja majoitus voidaan jakaa use-
ammankin perheen kesken.

Tämä on mielenkiintoinen tilaisuus 
oman tai tuttavaperheen lapsille kehittää 
omaa kielitaitoaan ja samalla tutustua eri-
laisista oloista tulevan nuoren ajatusmaa-
ilmaan ja kulttuuritaustaan.

Kannustusstipendit koulujen kautta 
jaettuina ovat perinteinen leijonien tapa 
palkita ja kannustaa niitä koululaisia, jotka 
ovat lukuvuoden aikana kunnostautuneet 
toveripiirissään jollakin opettajien har-

kinnan mukaan palkitsemisen arvoisella 
tavalla. N-piirin klubeissa kiinnitetään 
erityistä huomiota keväällä 2008 siihen, 
että Lions-stipendin itsetuntoa vahvistava 
ja oppilaan kehitystä kannustava vaikutus 
toteutuu jokaisessa Lions-stipendejä jaka-
vassa koulussa.

Rauhanjulistekilpailu on leijonien or-
ganisoima ja sponsoroima piirustuskilpai-
lu, joka vuosittain toteutetaan maailman 
laajuisesti. Tavoitteena on suvaitsevaisuu-
den ja kansainvälisen ymmärtämyksen 
kehittäminen. Parhaat piirustukset palki-
taan Lions-piireittäin sekä koko Suomes-
sa. Suomen parhaat osallistuvat maailman 
laajuiseen kilpailuun, jonka tulokset julis-
tetaan vuosittain heinäkuun alussa.

Muuta yhdessä nuorten kanssa teh-

tävää on Leo-toiminta. Leot ovat Lions 
Internationalin kansainvälinen nuori-
sojärjestö. N-piirissä toimii kaksi pirteää 
leoklubia. Myös lionsklubien kansainvä-
liset ystävyysklubisuhteet mahdollistavat  
yli rajojen tapahtuvan koululaisten kir-
jeenvaihdon. Tämä toiminta käynnistet-
tiin v. 2006 ja sitä kehittää viime vuoden 
piirikuvernöörimme Otfried Blümchen, 
LC Helsinki/Hakaniemi.

MUISTETAAN MyöS  
KEhITySMAIdEN LAPSIA

saa näkökyvyn leikkauksen avulla”.
Koru ostetaan puolison lionsklubin 

kautta. Se on arvokas merkkipäivälahja 
myös annettavaksi ystäville merkkipäivä-
nä lahjaksi. Varsinkin silloin, kun kerrom-
me myös lahjan takana olevan tarinan, 
joka on totta ja merkitykseltään todella 
suuri asia: näkemisen lahja kahdeksalle 
lapselle koko eliniäksi.



Ensimmäinen tapaaminen
Esimerkki  
ensimmäisen kokouksen/tapaamisen 
asialistasta
1. Avaus 
Presidentin puoliso tai joku muu kokoon-
kutsuja 

2. Järjestäytyminen
Valitaan puheenjohtaja (se joka on asiat val-
mistellut) ja sihteeri, mikäli sihteerikäytän-
töä käytetään. Siinäkin tapauksessa nimitys 
on turhan muodollinen. Riittänee kunhan 
sovitut asiat saadaan tarvittaessa muistiin.

3. Alkaneen kauden teemat 
(kansainvälinen, kotimainen, piirikuver-
nöörin)
Keskustellaan niistä, koska toiminta voisi 
mielellään liittyä niihin.

4. Laaditaan puolisotoiminnan suunni-
telma kaudelle
Osallistuminen klubin aktiviteetteihin 
ja muu yhteistoiminta klubin leijonien 
kanssa, kuten retket, juhlat ym. ideoidaan 
omaa toimintaa; aktiviteetit, varainkeruu, 
yhteistoiminta naapuriklubien puolisoi-
den kanssa tai paikkakunnalla toimivien 
muiden järjestöjen kanssa, ym. Osallis-
tuminen piirin tapahtumiin, esim. ulkoi-
lupäivä, SPNATit. Uusien leijonien puo-
lisoiden vastaanotto ja mukaan saaminen. 
Toiminnan saaminen sellaiseksi, että se 
kiinnostaa mahdollisimman monia Lions-
puolisoita: pienten lasten vanhempia ja 
entisten jäsenten leskipuolisoita sukupuo-
leen katsomatta. 

5. Käytännön asioista sopiminen
Sovitaan tiedotuksesta: puolisoiden omat 
sähköpostiosoitteet, piirikuvernöörin puo-
lison ja piirikuvernöörin tiedotteiden vä-
littäminen tiedoksi kaikille puolisoille.

6. Ilmoitusasiat, muut asiat
Seuraava kokoontuminen, aika ja paikka

7. Kokouksen/Tapaamisen päättäminen

Ideoita virkistys-
toiminnaksi
– esitelmä- ja keskusteluillat uusista, 

ajankohtaisista ja kiinnostavista asiois-
ta 

– mielenkiintoiset tutustumiskohteet 
(esim. yritykset, yhteisöt ja laitokset, 
erilaiset luonto- ja kulttuurikohteet, 
uudet etniset ravintolat jne.)

– vierailut toisiin klubeihin ja erilaisiin 
Lions-tapahtumiin

– konsertti- ja teatterimatkat (omalla 
paikkakunnalla, lähialueilla, Tallinnan 
kulttuurielämässä, kesäteatterissa)

– retket (paikkakunnan ulkoilu- ja luon-
nonsuojelualueet, kulttuurikohteet, 
museot jne.)

– liikuntatapahtumat (säännölliset peli-
illat, eri liikuntamuotoihin tutustumi-
nen: ratsastus, avantouinti, jooga, vesi-
juoksu, tanssikurssit, Naisten Kymppi, 
Lions-klubien liikuntatempaukset, pii-
rin ulkoilutapahtuma jne.)

– kurssit (Marttojen järjestämät ruuan-
laitto- ja sienikurssit, viinikurssit, ensi-
apukurssit, pukeutumis- ja tyylikurssit, 
liukkaankelin ajoharjoittelu jne.)

– ilta tutustuen Lions-tietouteen (Sight 
First -kampanja, kummitoiminta Sri 
Lankassa)

– teatteri- ja elokuvaillat
– yhteiset kivat juhlat yhdessä klubin 

puolisoiden kanssa (esim. vuosijuhlat, 
joulujuhlat, kevätjuhlat)

– erilaiset perhetapahtumat (lasten hiih-
tokilpailut, luontopolut, perhekirkko)

Ideoita palvelu- 
aktiviteeteiksi
– osallistuminen Näkökävelyn järjestä-

miseen
– digineuvonta paikkakunnan senioreil-

le, avustaminen asennuksisssa
– erilaiset muut oman lähiympäristön ai-

doista tarpeista lähtevät auttamiskohteet
– osallistuminen klubin aktiviteetteihin 

(myyjäiset, talkoot, kahvitukset, letun-
paistamiset jne.)

– nuorten tilaisuudet, päihteiden vastai-
nen työ

– vierailut vanhainkodeissa
– sotaveteraanien avustaminen
– kummilapsitoiminta

Ideoita  
varainhankintaan
– osallistuminen klubin aktiviteetteihin 

tai puolisoiden omana aktiviteettina:
– arpajaiset, kirpputorit, myyjäiset
– buffetin järjestäminen erilaisiin tilai-

suuksiin ja tapahtumiin
– veikkausta; esim. lämpötila tai jäiden 

lähtö tiettynä päivänä
– lastenjuhlat, muotinäytökset jne.
– teematanssiaiset (esim. 60-luvun tyy-

liin), naamiaiset jne.
– konsertit; kirkko-, lasten- tai nuori-

sokonsertit
– teemaillat; esim. tunnetun luennoitsi-

jan teeman ympärille
– Lions-joulukorttien, ARS-adressien, 

SightFirst -kampanjan pinssien ja ko-
rupinssien myynti, merkkipäiväpalve-
lun markkinointi

Silta kesti!
Yhdessä tekeminen on tuloksellista 
ja myös hauskaa. Kuvassa leijonien 
kurssilaiset tuulettavat, kun 
ryhmätyönä tehty paperisilta kesti 
rasituskokeessa. Onnistuminen kivaa. 
Myös puolisotoiminnassa pyritään 
onnistumaan tekemällä yhdessä.



Suomalaisen Lions-toiminnan toiminta-
ajatus
Teemme yhdessä työtä paikallisella, kan-
sallisella ja kansainvälisellä tasolla lasten 
ja nuorten terveen elämän ja kehityksen 
turvaamiseksi sekä ikäntyneiden, perhei-
den, vammaisten ja muiden apua tarvitse-
vien tukemiseksi. Toiminta tarjoaa jäse-
nelle mahdollisuuden toimia sosiaalisessa 
yhteisössä, mahdollisuuden kehittyä ihmi-
senä ja kehittää johtamistaitoja sekä solmia 
kontakteja kotimaassa ja ulkomailla.

Lions-järjestön historia
Lions Clubs International -järjestön pe-
rusti amerikkalainen liikemies Melvin 
Jones 7.6.1917. Suomeen Lions-aatteen 
toi kanadansuomalainen Arne Ritari. LC 
Helsinki-Helsingfors oli ensimmäinen 
Lions-klubi, joka perustettiin Suomeen. 
Nykyään Lions Clubs International on 
maailman suurin palvelujärjestö, jossa on 
yli 1,3 miljoonaa jäsentä 200 maasta. Suo-
messa lioneita on noin 27 000. Miesklu-
beja Suomessa on 763, yhteisklubeja 66 ja 
naisklubeja 121; Leo-klubit ovat leijonien 
nuorisotoimintaa.

Järjestön tunnuslause on ”Me palve-
lemme” (We serve). Järjestön nimi Lions 
taas tulee sanoista Liberty, intelligence, 
our, nations, safety, joka suomeksi kään-
tyy muotoon ”Luovuta isänmaasi onnelli-
sempana nousevalle sukupolvelle”. 

Yleistä lions-toiminnasta

Suomen Lions-liitto, piiri 107-N, Leijonan Kaveri, PUOLISO-OPAS 2007-2008. Koonnut Pirkko Talvio.

Lähteet: Pirkko Ponkala, Lion-puoliso opas 107-I piiri, 2007–2008 • Aune Blümchen, Klubin puolisotoiminnan opas, 
2006–2007, Markku Talvio, N-piirin toimintakalenteri, 2007–2008  • Lionsclubs.org ja lions.fi -Internet-sivut

Lisäksi seuraavat henkilöt ovat auttaneet oppaan sisällön valinnassa:
Aune Blümchen, Kaisu Salmi, Pirkko Ruissalo, Anja Mattsson, Kaija Holopainen, Kaarina Laurila.
Taitto ja sivunvalmistus: lion Pekka Tuulenkylä, Legenda Oy

Miten Lions-järjestö toimii?
Lions Clubs International -järjestöä johtaa 
kansainvälinen presidentti, joka valitaan vuo-
deksi kerrallaan. Järjestöön kuuluu noin 200 
moninkertaispiiriä. Suomi (MD 107) on yksi 
näistä. Vuosikokous pidetään vuosittain kan-
sainvälisen hallituksen päättämässä paikassa. 
Ensi vuonna vuosikokous (convention) on 
23.–27.6.2008 Bangkokissa. Vuosikokousta 
edeltää muutaman päivän koulutustilaisuus 
maailman kaikille noin 750 piirikuvernööril-
le ja heidän puolisoilleen.

Suomessa moninkertaispiirin asioista 
päättää vuosikokous ja kuvernöörineu-
vosto. Myös moninkertaispiirillä on vuo-
sikokous, jossa valitaan puheenjohtaja. 
Ensi vuonna vuosikokous on 7.-8.6.2008 
Lappeenrannassa. Käytännön asioiden 
hoitamista varten Suomeen on perustettu 
Suomen Lions-liitto ry.

Sekä Bangkokin konventioniin että 
Lappeenrannan vuosikokoukseen voivat 
kaikki lionit puolisoineen osallistua viral-
listen edustajien lisäksi. Ainakin kerran 
elämässään kannattaisi osallistua myös 
kansainväliseen konventioniin. Se on ai-
nutlaatuinen mieleenpainuva tilaisuus.

Muita kansainvälisiä kokouksia ovat 
Europa Forum, Euroopan yhteistyöneu-
voston kokoukset vuosittain eri maissa 
sekä Pohjoismaiden yhteistyöneuvoston 
kokous. Myös niihin voivat kaikki lionit 
puolisoineen osallistua.

Oma piirimme 107-N
Suomessa on 14 piiriä /A-I, K-O. Omassa 
piirissämme on 73 klubia ja jäseniä yh-
teensä 1900. Piiriä johtaa vuosittain valit-
tava piirikuvernööri, joka raportoi  suoraan 
kansainväliselle presidentille. N-piiri on 
jaettu viiteen alueeseen,  joissa jokaisessa 
on alueen puheenjohtaja. Nämä puoles-
taan jakautuvat lohkoihin, joissa on lohkon 
puheenjohtaja. Heidän lisäkseen piirihalli-
tuksen jäseniä ovat toimikuntien puheen-
johtajat.  Myös entiset piirikuvernöörit 
ja kuvernöörin nimittämät avainhenkilöt 
osallistuvat piirihallituksen toimintaan.

Piirin puolisotoiminnasta vastaa piiriku-
vernöörin tukena piirikuvernöörin puoliso. 
Piirin puolisotoimintaan liittyvistä tapahtu-
mista ilmoitetaan piirikuvernöörin kirjeissä.

MISTÄ SAAT LISÄTIETOA?
Lisää tietoa saat tarvitessasi seuraavista 
osoitteista ja seuraavilta henkilöiltä 
– www.lions.fi
– www.lions.fi  /district 107-N
– www.lionsclubs.org
– Vuosikirjasta
– N-piirin ”LeijonaNsanomista”
– Piirikuvernöörin tiedotteista
– Lion-lehdestä
– Leijonan jalanjälkiä -historiateoksesta
– Omalta leijona-puolisoltasi
– Osallistumalla piirin puolisotilaisuuksiin
– Piirikuvernöörin puolisolta

Kuva tarvitaan

YhdEssä nuortEn 
kanssa
on lionskauden 2007-2008 kotimainen 
teema.

Syksyllä 2006 toteutettiin N-piirissä 
sirkus-näytös valtakunnallisen Punainen 
Sulka -kampanjan osana.  
Puolisot osallistuivat lippujen myyntiin. 
Monet klubit kutsuivat lähiympäristön 
lapsia sirkukseen.


